
Uchwała nr 69/2021 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.04.2021r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu nr 58/2019 z dnia 27.06.2019r. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 478 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

W Statucie Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Senatu nr 58/2019 z dnia 27.06.2019r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść § 7 ust. 1 nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Uczelnia współpracuje z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w szczególności  

w zakresie kształcenia, prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych,  

w formach działalności przewidzianych ustawą.”; 

2) W § 21 po punkcie 7 dodaje się punkty od 7a do 7d, w brzmieniu: 

„7a)  powoływanie przewodniczącego i członków Uczelnianej Komisji ds. Oceny Kadry; 

7b)  powoływanie przewodniczącego i członków Wydziałowych Komisji ds. Oceny Kadry; 

7c)  powoływanie przewodniczącego i członków Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej; 

7d)  powoływanie przewodniczącego i członków Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych;”; 

3) W § 23 zmienia się treść ust. 3, nadając mu nowe brzmienie: 

„3. Rektor może powoływać zespół doradców do spraw mających istotne znaczenie dla 

Uniwersytetu Medycznego. W skład zespołu Rektor może powołać: Prorektorów, 

Dziekanów, Dyrektora Szkoły Doktorskiej, Kanclerza, przedstawicieli związków 

zawodowych, studentów, doktorantów, a także innych pracowników Uczelni oraz 

ekspertów spoza Uniwersytetu Medycznego.”; 

4) W § 27 zmienia się treść ust. 1, nadając mu nowe brzmienie: 

„1. Przewodniczącym Senatu jest Rektor. Pod nieobecność Rektora obradom 

przewodniczy Senator wyznaczony przez Rektora.”; 

5) W § 27 ust. 3 po pkt. 2 dodaje się pkt. 2a w brzmieniu: 

„2a) Dyrektor Szkoły Doktorskiej,”; 

6) W § 27 po dotychczasowej treści dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 



„8. Posiedzenia Senatu mogą być przeprowadzane przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej zapewniających w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym miedzy jego uczestnikami; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku oraz brać udział w głosowaniu 

uchwał.”; 

7) w § 28 ust. 1 zmienia się treść pkt. 10, nadając mu nowe brzmienie: 

„10) nadawanie stopni naukowych,”; 

8) w § 28 ust. 1 w pkt. 20 kropkę zastępuje się przecinkiem i po pkt. 20 dodaje się pkt 21  

w brzmieniu: 

„21) opiniowanie raportu podsumowującego z przeglądu jakości kształcenia.”; 

9) zmienia się tytuł Działu III, nadając mu brzmienie: 

„DZIAŁ III ZASADY SPRAWOWANIA WEWNĘTRZNEGO NADZORU NAD AKTAMI 

NORMATYWNYMI UCZELNI”; 

10) zmienia się treść § 31 ust. 1, nadając mu nowe brzmienie: 

„1. W Uczelni wydawane są następujące akty normatywne: 

a. uchwały, 

b. zarządzenia.”; 

11) zmienia się treść § 37 ust. 2 pkt 5, nadając mu nowe brzmienie: 

„5) oświadczenie kandydata o spełnieniu wymogów wynikających z art. 24 ust. 1 

ustawy.”; 

12) zmienia się treść § 49 ust. 2 nadając mu nowe brzmienie: 

„2. W ramach wydziału mogą istnieć następujące typy jednostek organizacyjnych: 

katedry, kliniki, zakłady, samodzielne pracownie, studium.”; 

13) zmienia się treść § 50 ust. 2, nadając mu nowe brzmienie: 

„2. Rektor, na wniosek Dziekana Wydziału, powołuje do trzech Prodziekanów Wydziału.”; 

14) zmienia się treść § 50 ust. 7 nadając mu nowe brzmienie: 

„7. Dziekan Wydziału może powołać kolegium dziekańskie będące jego organem 

opiniodawczo-doradczym, w którego skład wchodzą: 

1) Dziekan Wydziału, jako przewodniczący, 

2) Dziekan Kolegium, 

3) Prodziekani Wydziału, 



4) Prodziekani Kolegium 

5) w zależności od potrzeb inne osoby zaproszone przez Dziekana Wydziału.”; 

15) zmienia się treść § 51, nadając mu nowe brzmienie: 

 „§ 51 

Do zadań Dziekana Wydziału należy w szczególności: 

1) opracowanie strategii rozwoju wydziału zgodnie ze Strategią Rozwoju Uczelni,  

2) wprowadzanie do Systemu POL-on danych związanych z działalnością wydziału, 

3) wprowadzanie do repozytorium treści prac dyplomowych, 

4) kontrolowanie przebiegu realizacji zajęć dydaktycznych, 

5) zwoływanie i przewodniczenie posiedzeniom Rady Wydziału,  

6) występowanie z wnioskiem do Rektora o powołanie Wydziałowych Komisji 

Rekrutacyjnych,  

7) przedkładanie Radzie Wydziału wniosków w sprawie ustalania limitów przyjęć,  

z zastrzeżeniem limitów ustalanych przez Ministra, a także warunków i trybu 

rekrutacji na studia na danym kierunku studiów prowadzonym na wydziale,  

8) występowanie z wnioskiem do Rektora o powołanie przewodniczących i członków 

Wydziałowej Komisji ds. Oceny Kadry, 

9) przedstawianie Radzie Wydziału spraw wymagających rozpatrzenia przez Radę 

Wydziału, 

10) składanie Radzie Wydziału corocznego sprawozdania Dziekana Wydziału  

z działalności wydziału,  

11) koordynacja prac w zakresie sporządzenia projektów programów studiów, 

studiów podyplomowych, obejmujących efekty uczenia się,  

12) ustalanie szczegółowego planu zajęć prowadzonych przez wydział, 

13)  rozstrzyganie spraw studentów związanych z tokiem studiów, zgodnie  

z Regulaminem Studiów, 

14)  wyznaczanie zakresu działalności i kompetencji Prodziekanów, 

15)  przedstawianie Radzie Wydziału raportu końcowego z przeglądu jakości 

kształcenia, 

16) Inicjowanie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym Uczelni.”; 

16) zmienia się treść § 52, nadając mu nowe brzmienie: 



„§ 52 

1. W ramach Wydziału działa Rada Wydziału.  

2. W skład Rady Wydziału wchodzą: 

1) Dziekan, jako jej przewodniczący, 

2) Prodziekani Wydziału, Prodziekani Kolegium, 

3) kierownicy jednostek organizacyjnych wydziału, a w przypadku braku możliwości 

uczestniczenia w posiedzeniu Rady przez kierownika jednostki - wyznaczony przez 

niego nauczyciel akademicki zatrudniony w tej jednostce, 

4) przedstawiciele studentów w liczbie od 5 do 10, wskazanych przez Samorząd 

Studencki, 

5) przedstawiciele doktorantów w liczbie od 3 do 5, wskazanych przez Samorząd 

Doktorantów. 

3. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z prawem głosu eksperci wskazani przez 

Dziekana oraz Kierownicy jednostek ogólnouczelnianych. 

4. W posiedzeniach Rad Wydziałów mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby 

zaproszone przez Dziekana.”; 

17) zmienia się treść § 53, nadając mu nowe brzmienie: 

„§ 53 

Zadania Rady Wydziału: 

1) wnioskowanie do Senatu w sprawach organizacji funkcjonowania i rozwoju wydziału,  

2) opracowywanie ogólnych kierunków działalności wydziału,  

3) opiniowanie opracowywania strategii rozwoju wydziału, zgodnie ze Strategią Rozwoju 

Uczelni, 

4) wdrażanie i doskonalenie wydziałowego systemu zapewnienia jakości kształcenia, 

5) opracowywanie projektów celem przedłożenia Senatowi: programów studiów, 

studiów podyplomowych obejmujących efekty uczenia się; 

6) opiniowanie wniosków Dziekana w sprawie ustalania limitów przyjęć, z zastrzeżeniem 

limitów ustalanych przez Ministra, a także warunków i trybu rekrutacji na studia na 

danym kierunku studiów prowadzonym na wydziale, 

6a) opiniowanie wniosków Dziekana o powołanie Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych, 

6b) opiniowanie wniosków Dziekana o powołanie Wydziałowych Komisji ds. Oceny Kadry, 



7) przygotowywanie i przedstawianie Senatowi opinii o ważnych sprawach dotyczących 

wydziału, 

8) wybór, na wniosek Dziekana Wydziału, stałych i doraźnych komisji wydziałowych  

i zespołów doradczych, 

9) opiniowanie wniosków nostryfikacyjnych, 

10)  podejmowanie uchwał we wszystkich sprawach wymagających wypowiedzi Rady 

Wydziału, 

11)  opiniowanie raportu końcowego z przeglądu jakości kształcenia.” 

18) zmienia się treść § 56 nadając mu nowe brzmienie: 

„§ 56 

Obowiązkiem członka Rady Wydziału jest uczestniczenie w posiedzeniach Rady.”; 

19) w § 57 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w poniższym brzmieniu: 

„1a. W przypadku powierzenia funkcji kierownika kliniki, dyrektor szpitala bierze udział w 

postępowaniu poprzez wyrażenie opinii o kandydacie.”; 

20) w § 64 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku, gdy rozpoczęcie roku akademickiego przypada w sobotę lub w dzień 

ustawowo wolny od pracy, a także w innych uzasadnionych przypadkach, Rektor 

może podjąć decyzję o wcześniejszym lub późniejszym rozpoczęciu zajęć 

dydaktycznych w całej Uczelni lub na określonym kierunku.”; 

21) w § 69 ust. 2 zmienia się treść  pkt 2, nadając mu nowe brzmienie: 

„2) posiadanie znaczącej pozycji w określonej dziedzinie nauki, udokumentowanej liczbą 

prac naukowych (publikacji), dla której indeks Hirscha jest równy lub większy  

od 20  (według Core Collection)”; 

22) zmienia się treść § 88 ust. 3, nadając mu nowe brzmienie: 

„3. Przyjęcie w poczet studentów Uczelni następuje z chwilą złożenia ślubowania przez 

osobę przyjętą na studia. Tekst ślubowania określa załącznik nr 8 i 8a do Statutu.” 

23) w § 91 po dotychczasowej treści dodaje się ust. 3 i ust. 4 w poniższym brzmieniu: 

„3. Kształcenie na studiach doktoranckich rozpoczęte przed rokiem akademickim 

2019/2020 kontynuowane jest nie dłużej niż do 31.12.2023 r. 

4. Nadzór merytoryczny nad studiami doktoranckimi sprawuje Prorektor ds. 

Kształcenia.”; 



24) zmienia się treść § 98 ust. 3 nadając mu nowe brzmienie: 

„3. Jednostki administracyjne tworzy, przekształca i znosi Rektor z własnej inicjatywy lub 

na wniosek Kanclerza, na zasadach określonych w Regulaminie Organizacyjnym.”; 

25) w  § 98 po dotychczasowej treści dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Regulamin Organizacyjny wprowadza Rektor zarządzeniem.”; 

26) w § 99 po dotychczasowej treści dodaje się ust. 4 - 8 w brzmieniu: 

„4. Uczelnia tworzy Własny Fundusz Rozwoju (WFR) ze środków innych niż określone  

w art. 365 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

z przeznaczeniem na działania na rzecz realizacji strategii rozwoju Uczelni. 

5. Zasady wykorzystania Funduszu, o którym mowa w ust. 4, zostaną ustalone  

w Regulaminie Własnego Funduszu Rozwoju. 

6. Własny Fundusz Rozwoju tworzy się (zwiększa) przez odpis w ciężar kosztów 

działalności w zakresie kształcenia i działalności naukowej. 

7. Odpis nie może być większy niż 30% wpłat za usługi dydaktyczne odpłatne. 

8. Odpis nie może być dokonany, jeżeli spowodowałoby to stratę bilansową  

w danym roku obrotowym.”; 

27) skreśla się § 112; 

28) skreśla się załącznik 8b do Statutu; 

29) w załączniku nr 9 zmienia się tytuł przyrzeczenia z: „PRZYRZECZENIE  MAGISTRA 

ANALITYKI MEDYCZNEJ” na: „PRZYRZECZENIE MAGISTRA – ABSOLWENTA KIERUNKU 

ANALITYKA MEDYCZNA”. 

§2 

Mając na uwadze powyższe zmiany, wprowadza się tekst jednolity Statutu Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	„DZIAŁ III ZASADY SPRAWOWANIA WEWNĘTRZNEGO NADZORU NAD AKTAMI NORMATYWNYMI UCZELNI”;

